

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 穴喰漁港海岸 海・穴喰浦 防潮堤工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・護岸		式	1		41,822,003		
海岸土工		式	1		2,134,663		
掘削工		式	1		199,449		
床掘り		m3	890	224.1	199,449		単 1号
基面整正		式	1		159,460		
基面整正		m2	350	455.6	159,460		単 2号
埋戻工		式	1		545,229		
埋戻工	1m以上4m未満	m3	100	1,829	182,900		単 3号
埋戻工	1m未満	m3	20	2,969	59,380		単 4号
埋戻工 (材料含む)	1m未満	m3	41	7,389	302,949		単 5号
残土処理工		式	1		1,230,525		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	750	731.7	548,775		単 6号
残土等処分		m3	750	909	681,750		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 穴喰漁港海岸 海・穴喰浦 防潮堤工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
擁壁工		式	1		26,626,917		
場所打擁壁工 (防潮堤A)		式	1		76,357		
コンクリート	18-8-40高炉	m3	1	38,650	38,650		単 8号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	3	8,196	24,588		単 9号
差し筋		本	15	874.6	13,119		単 10号
場所打擁壁工 (防潮堤B、C)		式	1		26,550,560		
コンクリート	18-8-40高炉	m3	602	27,360	16,470,720		単 11号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	429	9,052	3,883,308		単 12号
足場	安全ネット:無し	掛m2	200	4,288	857,600		単 13号
基礎捨石本均し (材料含む)		m2	320	12,920	4,134,400		単 14号
吸出し防止材	材質:ポリエステル,種類:不織布,厚さ:5mm以上	m2	270	462.6	124,902		単 15号
間詰コンクリート		m3	21	27,360	574,560		単 16号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	21	9,052	190,092		単 17号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 穴喰漁港海岸 海・穴喰浦 防潮堤工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	52	4,745	246,740		単 18号
止水板	止水板種類・寸法:CF(塩ビ製)200×5	m	20	2,784	55,680		単 19号
スリッパバー	φ19、L=600(キャップ付き)	本	39	322	12,558		単 20号
排水構造物工		式	1		1,669,615		
場所打水路工 (1号排水路工)		式	1		1,506,745		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	12	38,650	463,800		単 21号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	120	8,196	983,520		単 22号
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40〜0、敷厚:0.15m	m2	40	1,367	54,680		単 23号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	1	4,745	4,745		単 24号
集水柵工		式	1		162,870		
現場打ち集水柵 (1号集水柵)	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	54,530	54,530		単 25号
蓋	蓋種類:鋼製蓋 T-2用 600用 落とし込み式	枚	1	26,040	26,040		単 26号
現場打ち集水柵 (2号集水柵)	集水柵・街渠柵種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	45,960	45,960		単 27号

設計内訳書 (本01)

工事名	R6波土 穴喰漁港海岸 海・穴喰浦 防潮堤工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
蓋	蓋種類:鋼製蓋 T-25 500用 ボルト固定	枚	1	36,340	36,340		単 28号
附帯構造物工		式	1		6,389,822		
帯壁		式	1		225,045		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	2	38,650	77,300		単 29号
型枠	型枠の種類:小型構造物	m2	17	8,196	139,332		単 30号
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40~0, 敷厚:0.10m	m2	6	1,244	7,464		単 31号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	0.2	4,745	949		単 32号
重力式擁壁		式	1		1,642,550		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	19	86,450	1,642,550		単 33号
水叩コンクリート		式	1		3,885,562		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	78	38,650	3,014,700		単 34号
路盤材	基礎材規格:再生クラッシュラン40~0, 敷厚:0.20m	m2	200	1,490	298,000		単 35号
スリッパバー	φ19, L=600(キャップ付き)	本	276	322	88,872		単 36号

設計内訳書 (本01)

工事名	R6波土 穴喰漁港海岸 海・穴喰浦 防潮堤工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	102	4,745	483,990		単 37号
平張コンクリート		式	1		636,665		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	14	38,650	541,100		単 38号
路盤材	基礎材規格:再生クワツァラン40~0, 敷厚:0.20m	m2	10	1,490	14,900		単 39号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	17	4,745	80,665		単 40号
付属物設置工		式	1		108,300		
階段工		式	1		108,300		
現場打階段工	1号	箇所	1	108,300	108,300		単 41号
構造物撤去工		式	1		3,400,888		
構造物取壊し工		式	1		3,400,888		
コンクリート取壊し運搬処理	無筋	m3	194	16,970	3,292,180		単 42号
舗装版切断		m	24	669.6	16,070		単 43号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	30	557.8	16,734		単 44号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 穴喰漁港海岸 海・穴喰浦 防潮堤工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬処理工		m3	2	7,622	15,244		単 45号
陸閘撤去		基	1	60,660	60,660		単 46号
付帯道路工		式	1		301,711		
路側防護柵工		式	1		97,740		
ガードレール	撤去・設置	m	6	16,290	97,740		単 47号
アスファルト舗装工		式	1		121,146		
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:各種,路盤材規格:RM-30,仕上り厚:100mm	m2	33	479.1	15,810		単 48号
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13),舗装厚:50mm,平均幅員:1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	33	3,192	105,336		単 49号
区画線工		式	1		3,085		
熔融式区画線	施工方法区分:熔融式手動,規格・仕様区分:実線 15cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	9	342.8	3,085		単 50号
既設防犯灯撤去・設置		式	1		79,740		
既設防犯灯撤去・設置		箇所	2	39,870	79,740		単 51号
仮設工		式	1		1,190,087		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 穴喰漁港海岸 海・穴喰浦 防潮堤工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土留・仮締切工		式	1		274,380		
大型土のう		袋	34	8,070	274,380		単 52号
作業ヤード整備工		式	1		198,207		
散在塵芥収集		m2	80	31.72	2,537		単 53号
伐木・伐採集積運搬 （整地含む）		m2	80	1,864	149,120		単 54号
処分費 （木根・枝葉）		t	1	46,550	46,550		単 55号
交通管理工		式	1		717,500		
交通誘導警備員		人日	50	14,350	717,500		単 56号
直接工事費		式	1		41,822,003		
共通仮設		式	1		3,609,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		3,609,000		
純工事費		式	1		45,431,003		
現場管理費		式	1		11,213,000		

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	床掘り		単位	m3	単位数量	1	単価	224.1
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し		m3	1	224.1	224.1	
合計							224.1	
単価							224.1	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	455.6
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正				m2	1	455.6	455.6	
合計							455.6	
単価							455.6	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	埋戻工	1m以上4m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	1,829
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,829	1,829		
合計						1,829		
単価						1,829	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	埋戻工	1m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	2,969
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,969	2,969		
合計						2,969		
単価						2,969	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	埋戻工 (材料含む)	1m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	7,389
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,969	2,969		
割栗石 50-150mm			m3	1	4,420	4,420		
合計						7,389		
単価						7,389	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	731.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下	m3	1	731.7	731.7		
合計						731.7		
単価						731.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	909	909		
合計						909		
単価						909	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	コンクリート	18-8-40高炉	単位	m3	単位数量	1	単価	38,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	38,650	38,650		
合計						38,650		
単価						38,650	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,196
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,196	8,196		
	合計					8,196		
	単価					8,196	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	差し筋		単位	本	単位数量	15	単価	874.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.003	175,400	526.2		
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	15	602.5	9,037.5		
	樹脂アンカー D13用		本	15	237	3,555		
	合計					13,118.7		
	単価					874.6	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	コンクリート	18-8-40高炉	単位	m3	単位数量	1	単価	27,360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	27,360	27,360		
合計						27,360		
単価						27,360	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	型枠	型枠の種類: 一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,052
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,052	9,052		
合計						9,052		
単価						9,052	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,288
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,288	4,288		
合計						4,288		
単価						4,288	円/掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	基礎捨石本均し (材料含む)		単位	m2	単位数量	320	単価	12,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石50-150mm			m3	184	4,420	813,280		
捨石本均し・荒均し(陸上)		陸上施工, 無し, 本均し, ±5cm, 200kg/個未満, 1,000m2未満, 潮待ち部以外, 100kg/個未満, 無し	m2	320	10,372.82	3,319,302.4		
合計						4,132,582.4		
単価						12,920	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 15号	吸出し防止材	材質:ポリエステル,種類:不織布,厚さ:5m m以上	単位	m2	単位数量	1	単価	462.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	462.6	462.6		
合計						462.6		
単価						462.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	間詰コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	27,360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	27,360	27,360		
合計						27,360		
単価						27,360	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,052
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,052	9,052		
合計						9,052		
単価						9,052	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 18号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,745
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	4,745	4,745		
合計						4,745		
単価						4,745	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 19号	止水板	止水板種類・寸法:CF(塩ビ製)200×5	単位	m	単位数量	1	単価	2,784
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF(塩ビ製)200*5	m	1	2,784	2,784		
合計						2,784		
単価						2,784	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 20号	スリップバー	φ19、L=600(キャップ付き)	単位	本	単位数量	1	単価	322
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリップバー φ19 L=600 (キャップ付き)			本	1	260	260		
キャップ φ25			個	1	62	62		
合計						322		
単価						322	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 21号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	38,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	38,650	38,650		
合計						38,650		
単価						38,650	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 22号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,196
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	1	8,196	8,196		
合計						8,196		
単価						8,196	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 23号	基礎材	基礎材規格:再生クワッチャン40~0, 敷厚:0.15m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,367
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クワッチャン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,367	1,367		
合計						1,367		
単価						1,367	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 24号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,745
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	4,745	4,745		
合計						4,745		
単価						4,745	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 25号	現場打ち集水桝 (1号集水桝)	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート 規格:18-8-40(高炉),法面作業補正: 無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	54,530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉),0.34m3を超え0.36m3 以下,バックホ(クレーン機能付)打設,一般 養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	54,530	54,530		
合計						54,530		
単価						54,530	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 26号	蓋	蓋種類:鋼製蓋 T-2用 600用 落 し込み式	単位	枚	単位数量	1	単価	26,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	22,300	22,300		
蓋版			枚	1	3,736	3,736		
合計						26,036		
単価						26,040	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 27号	現場打ち集水桝 (2号集水桝)	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート 規格:18-8-40(高炉),法面作業補正: 無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	45,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉),0.26m3を超え0.28m3 以下,バックホ(クレーン機能付)打設,一般 養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	45,960	45,960		
合計						45,960		
単価						45,960	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 28号	蓋	蓋種類:鋼製蓋 T-25 500用 ボル ト固定	単位	枚	単位数量	1	単価	36,340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	32,600	32,600		
蓋版			枚	1	3,736	3,736		
合計						36,336		
単価						36,340	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 29号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	38,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	38,650	38,650		
合計						38,650		
単価						38,650	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 30号	型枠	型枠の種類:小型構造物	単位	m2	単位数量	1	単価	8,196
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	1	8,196	8,196		
合計						8,196		
単価						8,196	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 31号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40~0, 敷厚:0.10m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,244
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュラン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,244	1,244		
合計						1,244		
単価						1,244	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 32号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,745
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	4,745	4,745		
合計						4,745		
単価						4,745	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 33号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	86,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下,18-8-40(高炉),無し,無し,一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	86,450	86,450		
合計						86,450		
単価						86,450	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 34号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	38,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	38,650	38,650		
合計						38,650		
単価						38,650	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 35号	路盤材	基礎材規格:再生クワッチャン40~0, 敷厚:0.20m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クワッチャン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,490	1,490		
合計						1,490		
単価						1,490	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 36号	スリップバー	φ19, L=600(キャップ付き)	単位	本	単位数量	1	単価	322
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリップバー φ19 L=600 (キャップ付き)			本	1	260	260		
キャップ φ25			個	1	62	62		
合計						322		
単価						322	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 37号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,745
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上,瀝青質目地板t=10	m2	1	4,745	4,745		
合計						4,745		
単価						4,745	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 38号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	38,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	38,650	38,650		
合計						38,650		
単価						38,650	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 39号	路盤材	基礎材規格:再生クワッチャン40~0, 敷厚:0.20m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クワッチャン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,490	1,490		
合計						1,490		
単価						1,490	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 40号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,745
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	4,745	4,745		
合計						4,745		
単価						4,745	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 41号	現場打階段工	1号	単位	箇所	単位数量	1	単価	108,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	2	37,850	75,700		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	3.6	9,052	32,587.2		
合計						108,287.2		
単価						108,300	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 42号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋	単位	m3	単位数量	1	単価	16,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物,無し,無し,必要,無し,10.9以下	m3	1	16,961	16,961		
合計						16,961		
単価						16,970	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 43号	舗装版切断		単位	m	単位数量	24	単価	669.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	24	656.1	15,746.4		
処分費(m3)			m3	0.027	12,000	324		
合計						16,070.4		
単価						669.6	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 44号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	557.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	557.8	557.8		
合計						557.8		
単価						557.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 45号	殻運搬処理工		単位	m3	単位数量	1	単価	7,622
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 13.5km以下, 全ての費用	m3	1	2,822	2,822		
処分費(m3)			m3	1	4,800	4,800		
合計						7,622		
単価						7,622	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 46号	陸開撤去		単位	基	単位数量	1	単価	60,660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	22,780	45,560		
トラッククレーン[油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型] 4.9t吊			日	0.5	30,200	15,100		
合計						60,660		
単価						60,660	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 47号	ガードレール	撤去・設置	単位	m	単位数量	1	単価	16,290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	14,670	14,670		
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型, Gr-C-2B, 無, 無	m	1	1,612	1,612		
合計						16,282		
単価						16,290	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 48号	下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:各種, 路盤材規格:RM-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	479.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 路盤材(各種), 全ての費用	m2	1	479.1	479.1		
合計						479.1		
単価						479.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 49号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	単位数量	1	単価	3,192
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	3,192	3,192		
合計						3,192		
単価						3,192	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 50号	溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線 15cm, 塗布厚:厚1.5mm, 排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	342.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 溶融式手動, 無し, 実線 15cm, 無し, 1.5mm, 無し, 無し, 含有量15~18%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	1	342.8	342.8		
合計						342.8		
単価						342.8	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 51号	既設防犯灯撤去・設置		単位	箇所	単位数量	1	単価	39,870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯撤去	GL8～12m 重量350kg以下,割増なし	基	1	13,290	13,290		
	道路照明灯建柱	GL8～12m 重量350kg以下,0円/基,0円/基,割増なし	基	1	26,580	26,580		
	合計					39,870		
	単価					39,870	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 52号	大型土のう		単位	袋	単位数量	1	単価	8,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置,流用土,6m以下	袋	1	7,385	7,385		
	大型土のう工	撤去,6m以下	袋	1	684.8	684.8		
	合計					8,069.8		
	単価					8,070	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 53号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	散在塵芥収集		m2			1,000	31.72	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込みのみ, 全ての費用	m3	10	2,855	28,550		
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	千m2	1	3,179	3,179		
	合計					31,729		
	単価					31.72	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 54号	伐木・伐採集積運搬 (整地含む)	単位	m2	単位数量	1	単価	1,864
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	伐木・伐竹(伐木除根)	伐木(機械施工)	m2	1	32.28	32.28	
	除根(伐木除根)	全ての費用	m2	1	36.83	36.83	
	整地(伐木除根)	全ての費用	m2	1	55.91	55.91	
	集積積み(機械施工)(伐木除根)	無し, 全ての費用	m2	1	54.15	54.15	
	運搬(伐木除根)	機械施工, 無し, 無し, 12.0km以下, 全ての費用	m3	1	1,684	1,684	
	合計					1,863.17	
	単価					1,864	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 55号	処分費 (木根・枝葉)		単位	t	単位数量	1	単価	46,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 木根			t	0.5	32,800	16,400		
処分費 枝葉			t	0.5	60,300	30,150		
合計						46,550		
単価						46,550	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 56号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,350	14,350		
合計						14,350		
単価						14,350	円/人日	